Μηδαμῶς φοβηθῆτε, μηδὲ καταπτῆξῆτε τὰς ἀπειλὰς καὶ τὰ φόβητρα τῶν πονηρῶν δαιμόνων, μὴ τὰς φωνὰς καὶ τὸν σάλον τοῦ οἴκου, μὴ τὰς ἀστραπὰς καὶ τοὺς μυρίους σπινθήρας, μὴ τὰς τῶν βαρβάρων δῆθεν καὶ τῶν καμήλων καὶ τῶν δρακόντων δῆξει, μὴ τὰς ἐξαίφνης νυκτερινὰς ἐφόδους αὐτῶν καὶ τοὺς θορύβους καὶ κτύπους καὶ συριγμούς, μὴ τοὺς ἀτάκτους γέλωτας καὶ τὰς ὀρχήσεις καὶ τὰς ἄλλας μεθόδους τῶν ἀσεβῶν καὶ ἀνοσίων πνευμάτων. Τοιαῦτα γὰρ ὑπ' αὐτῶν πεπονθέναι ἐν τοῖς αὐτοῖσι φροντιστηρίοις, ἕκαστος ὑμῶν γεγράφηκε. Πάντες ἀνέγνωτε τὰ παρ' ἐμοῦ γραφέντα, καὶ καθὼς προσέφηκα, μηδαμῶς φοβηθῆτε αὐτούς, μηδὲ καταπλαγῆτε. Ταῦτα γὰρ καὶ πλέω τούτων πλεονάκεις ὑπέστημεν, καὶ ἄλλους πρὸ ἡμῶν πειραθέντας ἔγνωμεν. Μὴ οὖν θραυέσθω ἐπὶ τούτοις ἡ καρδία ὑμῶν, μηδὲ δειλιάτω, μηδὲ καταπιπτέτω καὶ ἀθυμεῖτω οὐδὲν γὰρ εἰσι, καὶ εἰς οὐδὲν λογισθήσονται. « Ἀνδρίζεσθε καὶ κραταιοῦσθε ἐν Κυρίῳ, » ἰσχυροποιεσθε, νευροῦσθε, νήφετε, χρῆσασθε τῇ πίστει, τῇ ὑπομονῇ, τῇ προσευχῇ, τοῖς ψαλμοῖς, τῇ γονυκλισίᾳ, τῇ νηστείᾳ, τῇ ἀγρυπνίᾳ, τῇ συνήθει χαμευνίᾳ, τοῖς ἀναγνώσμασι, τῇ πραότητι, τῇ ἡσυχίᾳ, τῇ εὐρήνῃ, τῇ ταπεινοφροσύνῃ, τῇ σφραγίδι τοῦ σταυροῦ, πνοῦ.

14Θ'. — Τοῖς αὐτοῖς.

Εἰρήκατε πάνυ ἐν ταῖς ἡμέραις ταύταις τελλίφθασι ὑπὸ τῶν βλασφημῶν, καὶ ἀλόγων ἐνοθυμημάτων, ὧν

A XCIII. — CHRYSANTHO LECTORI.

Occasiones hostilitatis missas facito, et ecce feræ inmansuetæ penes te pacifice agent, et sub vite tua dormies, « cum dederit dilectis somnum »¹¹, aliquem impias perturbaciones mortificantem, et non erit qui timorem incutiat.

XCIV. — GREGORIO DIACONO.

Est cum dæmon dæmonem perdere existimavit, quemadmodum fornicationis dæmon dæmonem inanis gloriæ, qui maxime omnium subtilis est et obscurus, in errorem attonitus, et facite subsilit, et sine ratione supervolat.

XCv. — EIdem.

Aliquando clavus clavum trusit, et tentatio subsequens pristinum expulit. Humiliare igitur, nec impatienter indignare.

XCVI. — GIGANTIO.

Si Deum honoras, genitores quoque tuos honora. Si times Deum, patrem item tuam et matrem toto vitæ tuæ curriculo timeto. Namque dicit in lege **347** Dominus : « Unusquisque homo timeat patrem et matrem suam »¹².

XCvII. — EIdem.

Si temetipsum assuefeceris quam deperis faciem non aspicere, iniqui cupidinis flammam extingues omnino, et vulneri per orationem et jejuniū mendeberis.

XCvIII. — LAURENTIO, FAUSTO, ET EPINICO MONACHIS.

Ne formidētis, neque pertimescātis minas et pravorum dæmonum terricula, non voces, non domorum conquassationes, non fulgura, non innúmeras scintillas, non barbarorum, ut videtur, camelorum aut draconum morsus, non repentinos eorumdem nocturnosque aggressus, et strepitus, et sônos, et sibilos, non inordinatos risus, et saltationes, aliosque impiorum improborumque spirituum conatus. Similia enim vos in quibus degitis conventibus perpressos fuisse, singuli scripsistis. Omnes quæ a me scripta sunt, et supra dixi, lectitastis. Ne formidētis ipsos, neque pertimescātis. Hæc enim, et hisce majora sæpius experti sumus, aliosque ante nos expertos cognovimus. Pro hisce igitur ne frangatur cor vestrum, neque metuat atque dejectum despondeat animus ; nihil enim sunt, et nihil reputabuntur. « Viri estote, et corroboramini in Domino »¹³ ; » robor nervosque assumite ; sobrii estote, fide utimini, patientia, oratione, psalmis, genuflexione, jejuniis, vigilia, assuetis in terra accubitu, lectionibus, placiditate, quiete, pace, **348** humilitate, signo crucis, et videbitis inimicos instar fumi evanescentes.

XCIX. — EIdem.

Dixistis, hisce diebus nimium afflictos fuisse a blasphemis belluinisque cogitationibus, quas vobis

¹¹ Psal. cxxvi, 3. ¹² Levit. xix, 3. ¹³ Psal. xxvi, 14.

indiderunt pessimi omnium dæmones. Neque mi- A rum id est : superati namque a vobis in prioribus machinis, nunc simili modo bellum aggredi exco- gilarunt, condemnati, et igne, qui verbis exprimi non potest, potest tamen et incorpoream naturam attingere, poenas daturi, qui multis modis tum illacrymabant et tristabantur, cum nos lætabimur pro iis, quibus nunc humiliati sumus, et innu- meras noxas subjicimus. Evanescent enim, et deso- labuntur dæmones, qui nos ex iis, qui salvantur, avellere, et ab eorum societate abjungere conantur. Magno igitur conatu studioque propheticum illud ad eos proferemus. « Hæc dicit Dominus : Audivi blasphemias vestras dicentes : Desolati sunt montes Hierusalem, et nobis dati sunt in comestionem, et clamastis contra me sermone, et audivi ego præcordia clamantia. Propterea vivo ego, dicit Domi- nus ¹⁴. » Faciam vobis secundum inimicitiam vestram, et secundum zelum vestrum, quod odio persecuti fuistis monachos, et fugastis inopes, et pauperes, et compunctos corde ad occidendum eos. « Dilixistis maledictionem, et veniet ad vos, et no- luistis benedictionem, et elongabitur a vobis ¹⁵. Ego verò tangam montes, ut fumigent ¹⁶, et fulmi- nabo inenarrabile fulmen, et dissipabimini ¹⁷. Cadent super vos **349** carbones ¹⁸, » malitia ad cælum usque sublatis inimicos, et elata cervice superbientes; et a Deo misso igne dejecti miseri evadetis, et non sustinebitis : disperdam enim e terra memoriam vestram, et cognoscetis me, quod ego solus potens sum Domi- nus Deus omnium. « Hæc dicit Dominus : In universæ terræ gaudio desertos vos faciam; quod gavisi estis et lætati, cum hæreditas mea humiliata esset, et de- perditæ ab Israelitis. Sic faciam desertum montem Seir, quod intelligitur, et universa Idumæa exhaurietur ¹⁹. » Hæc, et similia sacræ Scripturæ eloquia adversus odio nos habentes effati, corde consolabi- mur.

C. — *Eisdem.*

Quicumque a diabolo infestatur, ad Salvatorem solumque Christum confugiat, ubi vitæ nostræ hostis, licet persequatur, locum habere non potest. « Quoniam tu, Deus, ait, factus es mihi auxiliator D et locus fortis salutis, et turris fortitudinis a facie inimici ²⁰. »

CI. — *Eisdem.*

Et opus manuum nullo modo negligamus : nam præclarus ille Paulus in labore, et molestia, et prop- riarum manuum operatione gloriatus est ²¹.

CII. — *Eisdem.*

Scriptistis vos liberatos esse a molestia, quæ animum angebat, et sublevatos esse a pondere, quæcunque subiistis omnia mihi enarrantes. An nescius ipse enim **350** vos dolorem sedaturos, et consolatione lenituros, quæ acciderunt, denudantes